
1 
 

                   MES SIEKIAME būti socialiai atsakinga įstaiga, nuveikti daugiau negu iš mūsų yra reikalaujama,  

nepamesti paprasto žmogiškumo jausmo tarp kasdieninės rutinos...  

Vykdydami socialines iniciatyvas MES PATYS TAMPAME GERESNI darbuotojai, NUOŠIRDESNI KOLEGOS.  

Mes gauname nepalyginamai daugiau... pajuntame tikrosios žmogaus prigimties pilnatvę.  

 

 Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros 

centras (toliau – Centras) bendradarbiauja su 

Valakampių socialinių paslaugų namais socialinės partnerystės 

srityje.  Manome, kad vaikystės žaidimai padeda vaikams užaugti 

laimingesniems. Vaikai privalo žaisti, jie ir žaidžia, tik kartais tam 

nėra tinkamų sąlygų, laiko, galimybių, bet ne dėl jų kaltės...  

        O juk vaikų 

žaidimo aikštelė yra 

daug daugiau nei tik supynės ar smėlio dėžė. 

Tai vieta, kurioje vaikai bendrauja, mokosi vieni iš kitų ir iš 

aplinkos, susipažįsta su juos supančiu pasauliu, ugdo savo 

motoriką, lavina jausmus, ugdo kūrybiškumą, vysto 

komunikacinius  gebėjimus, stiprina imuninę sistemą.  

Šiuo metu Valakampių socialinių paslaugų namuose 

gyvena  8 vaikai. Gyvena ir kitaip galinčių vaikučių... 

Ateityje gyvenančių vaikų tik daugės. Mažieji globotiniai neturi jokios žaidimų aikštelės kieme, supynių, ar 

smėlio dėžės...   

    Centras inicijuoja ir organizuoja socialinę iniciatyvą „Vaikystės 

žaidimai padeda vaikams užaugti lamingesniems“   ir kviečia 

profesinio mokymo įstaigas bei verslo atstovus prisijungti prie 

šios socialinės iniciatyvos įgyvendinimo tam, kad KARTU 

padarytumėme geriau ir daugiau: 

 ĮRENGTUMĖME VAIKŲ ŽAIDIMŲ AIKŠTELĘ, 

 SUDARYTUMĖME GALIMYBĘ ŠIEMS VAIKUČIAMS 

UŽAUGTI LAIMINGENIEMS, STIPRESNIEMS, GERESNIEMS, 

PADĖTUMĖME IR JŲ MAMOS IR SU JAIS DIRBANČIOMS DARBUOTOJOMS. 

 

 

Suoliukas, bet ar vaikai nori tik ant jo sėdėti... jie 
nori žaisti, suptis... 

Dabartinis aikštelės vaizdas. O juk už tvoros žaidimų aikštelė 
yra, bet ne šiems vaikams... 



2 
 

Biudžetinė įstaiga Valakampių socialinių 

paslaugų namai, adresas Kojelavičiaus g. 

127, Vilnius. 

Nuo dabar iki 2016 m. birželio 1 dienos. 

 

 
...reikia smėlio dėžės, juk taip smagu kapstytis ir atrasti ką nors netikėto... 

Valakampių socialinių paslaugų namų interneto svetainė: http://www.valakampiuspn.lt/ 

 

Sudaryti geresnes aktyvaus laisvalaikio gamtoje praleidimo sąlygas Valakampių socialinių 

paslaugų namų mažiesiems globotiniams, kartu prisidedant prie jų  tinkamų socialinių 

įgūdžių formavimo.   

 

 Įrengta vaikų žaidimų aikštelė lauke, kurioje vienu metu gali žaisti iki 10 vaikų nuo 5 

mėn. iki 13 metų amžiaus. 

 

 

 

   

                

(Klinikinės psichologijos atstovas Kay Redfield Jamison)  

 

 

 

 

 

 

 

 

                  Vietos žaidimų aikštelei  tikrai yra !!! 

http://www.valakampiuspn.lt/


3 
 

SOCIALINĖS INICIATYVOS GAIRĖS 

I. ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS ĮRENGIMO VIETOS CHARAKTERISTIKOS: 

Eil. 
Nr. 

Techninės charakteristikos Reikšmė Pastabos 

1. Aikštelės plotas 127 kv. m.  

2. Aikštelės išmatavimai Plotis – 24,79 
Ilgis - 41 

Aikštelė 
netaisyklingos 
rombo formos 

3. Aikštelės dangos apibūdinimas Žolės danga  

4. Šalia aikštelės esantys statiniai Kelias, automobilių 
stovėjimo aikštelė, 
pastatas 

 

5. Šalia aikštelės esantys želdiniai Medžiai, gėlynas  

6. Apribojimai įrengimui (inžinerinės 
infrastruktūros ir pan.):  

Gali būti Brėžinys 
pridedamas 

7. Spec. reikalavimai aikštelės įrengimui: 
ar reikia sutikimų, atitinkamų leidimų iš 
savivaldybės, projektuotojų, šalia 
esančių kaimynų ir pan.  

Nėra   

8. Bendrieji reikalavimai vaikų žaidimų 
aikštelėms įrengti 

Nereikia   

 

II. ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS VIZIJA IR KŪRYBINIAI SPRENDIMAI 

Kartu su visais iniciatyvos dalyviais sutarėme:  
Pagaminsime SMĖLIO DĖŽĘ, ŽAIDIMŲ NAMELĮ, du SUOLIUKUS, renovuosime du senus STALUS SU 
SUOLIUKAIS. Įrengsime žaidimų aikštelę.  
 

III. INICIATYVOS DALYVIAI, ATSAKOMYBĖS IR  ROLIŲ PASISKIRSTYMAS 

Eil. 
Nr. 

Įstaigos 
pavadinimas 

Rolė Atsakomybės sritys Atsakingi asmenys 

1. Kvalifikacijų ir 
profesinio 
mokymo 
plėtros centras 

Iniciatorius, 
koordinatorius 

Veiklų koordinavimas,  
logistika, komunikacija 

Rima Klimašauskienė 
rima.klimasauskiene@kpmpc.lt 
Neringa Tolstych  
neringa.tolstych@kpmpc.lt 

2. Valakampių 
socialinių 
paslaugų 
namai  

Paramos 
gavėjas  

Techninių sąlygų 
sudarymas, susijusios 
informacijos 
pateikimas   

Virginija Paulauskytė 
valakampiu@valakampiuspn.lt 
Neringa Žalėnė   
savarankiski@valakampiuspn.lt 

3. Vilniaus 
statybininkų 
rengimo 
centras 

Partneris  Logistika, gamyba Juozas Baranauskas  
Daina Kiršanskienė  
daina.vsrc@gmail.com 
Alfonsas Navickas  
info@vsrc.lt 
 
 
 

mailto:neringa.tolstych@kpmpc.lt
mailto:info@vsrc.lt


4 
 

4.  Antakalnio  
seniūnas  

Partneris  Tarpininkavimas, 
komunikacija, pagalba 
techniniais klausimais 

Algimantas Vaitkus 
algimantas.vaitkus@vilnius.lt 

5. UAB „Gatvių 
statyba“ 

Partneris Medžiagų gamybai 
pateikimas 

Aleksandras Michailov  
 

6. Bendraminčiai 
visada 
laukiami... 

   

 

IV. VEIKLŲ GRAFIKAS 

 2016-02 2016-03 2016-04 2016-05 2016-06 

Soc. iniciatyvos KONCEPCIJOS kūrimas      

Soc. iniciatyvos PARTNERYSTĖS TINKLO sukūrimas       

Vaikų žaidimų aikštelės TECHNINIO PROJEKTO 
parengimas 

     

Vaikų žaidimų aikštelės ĮRENGINIŲ gamyba       

Vaikų žaidimų aikštelės ĮRENGIMO darbai       

Vaikų žaidimo aikštelės ATIDARYMAS     2016-06-01 

 

 

 

 

 

 

 

 


